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OR-BRZ.0002.54.2022.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR LIV/22 

Z  LIV SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 22 czerwca 2022 r.  

 

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  w sali 

konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek  

o godzinie 11.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady LIV sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie w dniu 22 czerwca 2022 r.”  

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził, że w obradach uczestniczy,  zgodnie z listą 

obecności, 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

19 radnych stanowi kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do 

podejmowania prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem 

obrad.    

Nieobecni: Radny Marek Paweł Gil, Radny Jacek Rafał Muryn.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Ww. powitał gości przybyłych na LIV sesję Rady Powiatu  

w Koszalinie.   

Lista gości stanowi załącznik do protokołu. 

  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani zmian do porządku obrad. 



2 
 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

4. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 28 kwietnia 2022 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.   

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Protokół Nr LI/22 z LI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 kwietnia 

2022 r. został przez Radę przyjęty jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

5. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 12 maja 2022 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.   

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Protokół Nr LII/22 z LII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

12 maja 2022 r. został przez Radę przyjęty jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

 



3 
 

6. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 8 czerwca 2022 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.   

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Protokół Nr LIII/22 z LIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

8 czerwca 2022 r. został przez Radę przyjęty jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie 

między sesjami. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LI sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LI 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LII 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LIII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LIII 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

   

11. Wystąpienia obywatelskie.  

 

Nikt z obecnych na sali obrad nie zgłosił chęci zabrania głosu w ramach 

wystąpień obywatelskich.  

  

 

12. Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2021 rok: 

 

Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2021 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:  

1) zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie 

Powiatu raport o stanie powiatu,  
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2) raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz 

uchwał Rady Powiatu.  

3) Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana 

jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi 

absolutorium.  

4) nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się 

debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu, oprócz radnych,  mogą 

również zabierać głos mieszkańcy powiatu.  W sprawie udziału w debacie 

nad raportem nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańca.  

Wicestarosta Tomasz Marcin Tesmera przedstawił najważniejsze kwestie 

raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 2021, a w szczególności: 

1) działalność Rady i Zarządu Powiatu, 

2) mienie Powiatu Koszalińskiego, 

3) finanse Powiatu, w tym realizację dochodów i wydatków oraz stan 

zadłużenia,  

4) zrealizowane najważniejsze zadania inwestycyjne, 

5) problemy związane z finansowaniem oświaty i domów pomocy 

społecznej oraz podejmowane działania obniżające koszty ich 

funkcjonowania, w tym innowacyjny system zarządzania domami 

pomocy społecznej w powiecie koszalińskim. 

6) działalność wydziałów Starostwa Powiatowego w Koszalinie, w tym   

w zakresie  obsługi interesantów – Wydział Budownictwa, Wydział 

Ochrony Środowiska, Wydział Komunikacji i Dróg oraz Wydział 

Geodezji, Kartografii i Katastru; 

7) infrastrukturę drogową i realizowane inwestycje. 

 

Debata nad raportem o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2021 

 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem o stanie Powiatu. 
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W debacie głos zabrali: 

Radna Agnieszka Iwona Ławrynowicz podsumowując Raport stwierdziła, 

że jest on cennym źródłem wiedzy o działaniach podejmowanych przez 

Zarząd i Radę Powiatu. Jest też okazją do podsumowania poprzedniego 

roku. Szansą na zastanowienie się w jakim miejscu jest Powiat, jakie 

inwestycje udało się zrealizować oraz jakie problemy i sprawy będą do 

rozwiązania w roku następnym. Radna Agnieszka Ławrynowicz pozytywnie 

oceniła prowadzoną politykę inwestycyjną oraz finansową. Podziękowała 

także za inwestycje zrealizowane na terenie gminy Biesiekierz,  

a w szczególności za przebudowę drogi Świemino – Warnino, zakończenie 

II etapu przebudowy drogi Biesiekierz – Parnowo oraz inwestycje 

prowadzone w miejscowości Stare Bielice – budowę pobocza 

zapewniającego bezpieczeństwo mieszkańcom. 

 

Radny Henryk Kuriata nadmienił, że Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa opiniując Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2021 r. 

stwierdziła, że: 

- w powiecie koszalińskim znacząco poprawił się stan dróg; 

- zbyt mało środków przeznaczanych jest na ochronę zabytków, ale  

systematyczność w ich dofinansowaniu umożliwia przeprowadzanie 

remontów. Warto byłoby w przyszłorocznym budżecie Powiatu, o ile 

będzie to możliwe, zwiększyć środki na ten cel.   

- jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej winny być dofinansowane przez 

Powiat w większym stopniu niż do tej pory; 

- brak konieczności emisji obligacji jest oznaką prowadzenia przez Zarząd 

Powiatu oraz Skarbnika Powiatu racjonalnej gospodarki finansowej; 

- niepokojąca jest przyszłość pomocy społecznej - domów pomocy 

społecznej w dobie panującego ogólnego kryzysu gospodarczego; 

- należałoby podjąć działania zmierzające do rozwiązania kwestii związanej 

z umożliwieniem poruszania się pojazdów na 2 km odcinku drogi z Policka 

w kierunku Maszkowa, będącym dużym skrótem w szczególności dla służb 

ratowniczych.  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski stwierdził, że pozytywnie ocenia 

budżet Powiatu. Dodał też, że w poprzednich latach gminy i powiaty nie 
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dysponowały takimi funduszami inwestycyjnymi jak teraz. Ponadto 

poruszył kwestie związane z: 

- polityką prowadzoną przez Zarząd Powiatu w zakresie funkcjonowania 

domów pomocy społecznej, w tym zwrócił uwagę na wzrost, w stosunku 

do roku 2018 – 2019, kadry kierowniczej z 5 do 12 osób; 

- zarzadzaniem oświatą, w szczególności zwrócił uwagę na to, że wydatki 

na oświatę są wyższe od wpływającej do budżetu subwencji. 

Ww. zwrócił się również z zapytaniem, czy w związku z inflacją i wzrostem 

stóp procentowych wysokość długu nie wzrośnie? Podziękował również za 

przeprowadzone remonty dróg na terenie gminy Polanów.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował radnym 

za pozytywny odbiór działań Zarządu i za współpracę, która umożliwia  

Zarządowi realizację niezbędnych działań i planów. Wyraził również 

nadzieję na dalszą dobrą współpracę, która pozwoli na pozyskanie jak 

największych środków finansowych na realizację inwestycji 

poprawiających infrastrukturę drogową. Następnie Starosta Koszaliński 

odniósł się do kwestii poruszanych przez swoich przedmówców  i zgodził 

się z twierdzeniem Radnego Kalinowskiego, że w poprzednich latach nie 

było tak wielu środków na inwestycje, ale podkreślił, że by po te środki 

występować, to należy się do tego dobrze przygotować – sporządzić 

projekty techniczne oraz spełnić wszystkie określone wymogi.  

Jak dotychczas udaje się to przygotować, a tym samym pozyskać środki. 

Ponadto Starosta poinformował, że: 

- Zarząd Powiatu zamierza w roku 2023 zwiększyć środki finansowe na   

dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 

terenie Powiatu do 80.000 zł; 

- Powiat posiada prawie najwięcej domów pomocy społecznej w Polsce, 

bo aż 6, z czego 5 Powiat prowadzi sam a 1 dofinansowuje. Od ponad roku 

Zarząd prowadzi działania zmierzające do zmian i uniknięcia zapaści 

zarówno w pomocy społecznej, jak i w oświacie, które zostały ustalone 

wspólnie z Radą. Działania naprawcze są podejmowane z uwagi na fakt, 

że w tych podmiotach trudno jest spiąć budżet na „0”; 

- problem drogi, o której mówił Radny Henryk Kuriata, znany jest od wielu 

lat. Rzeczywiście właścicielami drogi jest kilka podmiotów. Jest to też 

problem międzygminny. W którymś momencie trzeba będzie zmierzyć się 
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z tym tematem i podjąć w tym zakresie stosowną decyzję. Dodał też, że 

drogę Maszkowo – Policko będzie można niedługo wykonać.  

- poziom kadry wzrósł, by zapewnić sprawne zarzadzanie placówkami,  

w czasie pandemii. Nie mniej Zarząd pracuje nad zmianami polityki 

zatrudnienia. W tym celu został sporządzony audyt w domach pomocy 

społecznej. Na planowanym na jutro spotkaniu z dyrektorami domów 

pomocy społecznej zostanie przedstawiona koncepcja Zarządu w tym 

zakresie. Zakończenie wprowadzenia zmian planowane jest na koniec 

2022 r.  

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska poinformowała, że w roku 2022 nie 

jest planowana emisja obligacji, co umożliwi utrzymanie tendencji 

spadkowej. Dochodzą spłaty rat, ale nie jest planowane zaciąganie 

nowych zobowiązań. Obligacje były planowane w projekcie budżetu na  

2022 rok. Z uwagi na to, że pozostały środki finansowe z roku 

poprzedniego, to będzie można je wykorzystać na realizację tegorocznego 

budżetu. W związku z powyższym w roku bieżącym nie przewiduje się 

wzrostu zadłużenia.   

 

Na salę obrad, o godz. 11.40 przybył dotychczas nieobecny Radny Jacek 

Rafał Muryn. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 18. radnych.  

Radny Ryszard Jan Sobczyński: 

- podziękował za zrealizowane inwestycje drogowe na terenie gminy 

Sianów, które przekładają się na poprawę bezpieczeństwa użytkowników 

dróg oraz te planowane na przyszły rok, a w szczególności drogę  

Skibno – Wierciszewo. Podziękował również Przewodniczącemu Komisji  

ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa za przedstawienie wniosków 

Komisji w zakresie Raportu oraz wniosku w sprawie drogi z Policka, jako 

skrótu pomocnego dla służb ratowniczych; 

- zwrócił się z prośbą o zwiększenie finansowego wsparcia dla jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej a ograniczenie dofinansowania Państwowej 

Straży Pożarnej, której potrzeby winno finansować Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji; 
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- stwierdził, że Raport jest bardzo dobrym kompendium wiedzy  

o działalności wydziałów Starostwa, jednostek organizacyjnych Powiatu, 

ale jeżeli jest to możliwe to chciałby, by w przyszłości umieścić w Raporcie 

więcej danych i informacji na temat jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  

W związku z wyczerpaniem listy mówców Przewodniczący Rady zamknął  

dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu za rok 2021. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Koszalinie wotum zaufania 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:  

1) uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Koszalinie 

wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady, 

2) niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi wotum zaufania jest 

równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi 

wotum zaufania, 

3) nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie 

Zarządu, 

4) Komisje stałe Rady Powiatu wydały pozytywną opinię do tego 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady podjęła uchwałę Nr LIV/347/22 z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Koszalinie wotum zaufania.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2021 

rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:   

1) uchwała była przedmiotem posiedzenia Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, który w dniu 8 kwietnia 

2022 r. pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Koszalińskiego za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego  

2) Komisja ds. Budżetu również wydała pozytywną opinię w tej sprawie.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LIV/348/22 z dnia  

22 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Koszalińskiego za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2021 r.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:  

1) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2021 r.   

i jednocześnie złożyła do Rady Powiatu w Koszalinie wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Koszalinie z tytułu wykonania budżetu 

Powiatu Koszalińskiego za 2021 r.,  

2) wniosek Komisji został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

3) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie zaopiniował ten wniosek,   

4) pozostałe stałe Komisje Rady wydały również pozytywną opinię w tej 

sprawie.  

Ponadto Przewodniczący Rady dodał, że:  

1) odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu absolutorium jest 

równoznaczne z przyjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi 

absolutorium, 

2) uchwała Rady Powiatu w sprawie nieudzielenia Zarządowi 

absolutorium jest równoznaczna ze złożeniem wniosku o odwołanie 

Zarządu, 

3) uchwałę w sprawie absolutorium Rada Powiatu podejmuje 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 
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wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady podjęła uchwałę Nr  LIV/349/22 z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2021 r.   

  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek pogratulował Zarządowi 

Powiatu uzyskania wotum zaufania oraz absolutorium i jednocześnie 

życzył dalszej owocnej pracy w realizacji zadań.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował za 

udzielenie wotum zaufania i absolutorium jednocześnie stwierdzając, że 

jest to wynik dobrej współpracy Zarządu i Rady oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu. Ww. dodał, że w bardzo dużej mierze jest to 

również zasługa Skarbnika Powiatu Pani Agnieszki Kowalskiej i Wydziału 

Finansowego oraz Sekretarza Powiatu Agnieszki Maślińskiej. Starosta 

podziękował również Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

Mieczysławowi Zwolińskiemu za realizację 20 inwestycji w 2021 roku.   

 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LIV/350/22 z dnia  

22 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.   

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie, wniósł autopoprawkę do projektu ww. uchwały 

informując, że konieczność dokonania zmian w załącznikach od nr 1 do 

nr 3 projektu uchwały w wielkościach budżetowych planowanych na 2023 

rok wynika z przyznania Powiatowi Koszalińskiemu środków w łącznej 

wysokości 19.976.500,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład  

z przeznaczeniem na zadania ujęte w wykazie przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022-

2032. Zadania planowane są do realizacji w roku 2023.  

 

Pismo Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2022 r.  

o konieczności wniesienia autopoprawki stanowi załącznik do protokołu.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LIV/351/22 z dnia  

22 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 - 2032.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu 

Koszalińskiego za 2021 rok”. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną  

opinię Komisji ds. Społecznych oraz, że na sali obrad obecna jest  Pani Ewa 

Paprocka – Palkowska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie, która udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania.  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił, by w przyszłości sprecyzować  

liczbę mieszkańców Powiatu, albowiem w ww. projekcie uchwały podaje 

się, że na 30.06.2021 r. liczba mieszkańców Powiatu wynosiła 66.505. 

Natomiast Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2021 r. podaje, że 

Powiat zamieszkuje 64.424 osoby. Ww. dodał, że poza tym gratuluje Pani 

Dyrektor przygotowanej oceny, albowiem jest to bardzo dobre źródło  

informacji w zakresie zasobów pomocy społecznej dla Powiatu.   

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz zgodził się ze 

spostrzeżeniem Radnego Kalinowskiego co do liczby mieszkańców. Dodał, 

że wkrótce, przy ewentualnych zmianach terytorialnych nadejdzie 

odpowiedni moment, by tę liczbę zweryfikować.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LIV/352/22 z dnia  

22 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2021 rok”.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Koszalinie za rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Społecznych wydała 

pozytywną opinię do projektu ww. uchwały.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LIV/353/22 z dnia  

22 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2021.    

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Małgorzacie Zychowicz 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

Kapituła Medalu pozytywnie rozpatrzyła wniosek Starosty Koszalińskiego  

w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Małgorzacie Zychowicz. Ww. dodał, że w materiałach na 
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sesję radni otrzymali również informację na temat zasług Ww. dla Powiatu 

Koszalińskiego.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LIV/354/22 z dnia  

22 czerwca 2022 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego  

„Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Małgorzacie Zychowicz.   

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Radny Andrzej Wiesław Lebioda zgłosił zapytanie dotyczące konkursu na 

stanowisko dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Koszalinie prosząc o wyjaśnienie: 

1) czy znane są powody, dla których obecny dyrektor, bardzo dobrze 

kierujący Poradnią, nagle wycofuje swoją ofertę na stanowisko 

dyrektora; 

2) czy znane jest już stanowisko Zachodniopomorskiego Kuratorium 

Oświaty w Szczecinie oraz Rady Pedagogicznej Poradni w sprawie    

kandydatury wskazanej przez Zarząd i czy Rada może je poznać? 

 

 

21. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do 

zapytania Radnego Wiesława Andrzeja Lebiody informując, że: 
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1) po decyzjach Ministerstwa Edukacji Narodowej wrócono do 

obowiązkowych kontraktów; 

2) na ogłoszony konkurs odpowiedziała jedna osoba – obecny dyrektor, 

który wyraził chęć podpisania kontraktu; 

3) przed posiedzeniem Komisji Konkursowej dyrektor wycofał swoją 

kandydaturę; 

4) Komisja Konkursowa ustaliła, że na stanowisko dyrektora Poradni nie 

ma żadnego kandydata; 

5) sprawa jest więc otwarta, a Zarząd jest w tej sprawie w bezpośrednim 

kontakcie z Kuratorium Oświaty; 

6) w tej sprawie wpłynęło również stanowisko Rady Pedagogicznej 

Poradni oraz jej skarga skierowana do Rady Powiatu; 

7) wobec obecnego dyrektora brak jest jakichkolwiek zarzutów. Nie 

mniej niezbędna jest analiza stanu finansów Poradni. Stąd też od 

przyszłego poniedziałku rozpocznie się audyt w zakresie 

funkcjonowania Poradni i na tej podstawie Zarząd będzie podejmował 

decyzje. Audyt ma na celu kontrolę jednostki, by móc stwierdzić co 

jest „w środku”; 

8) Zarząd nie może czekać do końca, jeżeli chodzi o uruchomienie  

i prowadzenie jednostki. Dlatego też, jeżeli Pan Bober wyrazi zgodę 

na to, by objąć od dnia 1 września 2022 r. taką funkcję, to ją obejmie. 

Na chwilę obecną takiej zgody nie ma, wobec czego sprawa jest  

w dalszym ciągu otwarta; 

9) w tej sprawie będzie rozpatrywana kwestia opinii Rady 

Pedagogicznej, z którą Zarząd się liczy oraz opinii Kuratorium 

Oświaty;   

10) nie ulega wątpliwości, iż od 1 września 2022 r. musi być dyrektor  

i taki będzie. Jeśli nie obecny, to będzie ktoś inny.     

Radna Joanna Marzena Czerwińska poprosiła o informację, czy Pan 

Sebastian Bober posiada odpowiednie kwalifikacje, by zajmować 

stanowisko Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Koszalinie.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że 

kandydat ten posiada takie kwalifikacje, ma tzw. uprawnienia 

pedagogiczne.  
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22. Sprawy organizacyjne.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1. W materiałach na sesję w punkcie 22 „Sprawy organizacyjne” 

załączone zostało sprawozdanie z działalności Związku Powiatów 

Polskich za 2021 r.  

2. Następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, planowana jest na 

wrzesień, oczywiście o ile wcześniej nie wystąpi potrzeba zwołania 

sesji nadzwyczajnej.  

3. Na sesję, która odbędzie się we wrześniu Komisja Rewizyjna  winna 

przedstawić Radzie sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli 

za I półrocze 2022 r. 

 
23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Ryszard Jan Sobczyński podziękował Radcy Prawnemu Maciejowi 

Flensowi za zaangażowanie i wkład pracy w przygotowanie umów 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z burmistrzami i wójtami w związku 

z przepisami nowej ustawy o straży pożarnej z dnia 17 grudnia 2021 r.  

   

24. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady LIV sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady LIV sesji Rady Powiatu 

w Koszalinie zakończono o godz. 1210.                                                                                                  

                                                                              Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

                                                                Zbigniew Tomasz Grabarek 

Protokolant: Anna Maruszak - Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


